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Kto może zostać murarzem? 
 
Od murarza wymaga się dobrego stanu zdrowia, sprawności układu kostno-
stawowego, odporności na lęk wysokości, wyobraźni przestrzennej, 
spostrzegawczości, umiejętności koncentracji uwagi i podzielność uwagi,  
odpowiedzialności i zdyscyplinowania. 
 

Jak przebiega nauka? 
 
Nauka trwa 3 lata. W jej trakcie odbywają się zajęcia teoretyczne z przedmiotów 
ogólnokształcących i zawodowych, takich jak: technologia, dokumentacja techniczna, 
zajęcia praktyczne. 
 

Jakie umiejętności uzyskasz po ukończeniu szkoły? 
 
Ø umiejętność wykonywania z kamienia, cegły, rur i kształtek kamionkowych, 

bloczków, pustaków i podobnych materiałów konstrukcyjnych i 
niekonstrukcyjnych elementów budynków i budowli; 

Ø prowadzenie w tym zakresie prace remontowych i konserwatorskich; 
Ø montowanie z elementów kamiennych filarów, kolumn, cokołów i ozdobnych 

detali architektonicznych; 
Ø wykonywanie, naprawianie i rozbieranie różnego rodzaju piecy ogrzewczych 

w budynkach mieszkalnych i użyteczności publicznej oraz piecy, kotłów i 
kominów przemysłowych. 

 
Gdzie możesz pracować po skończeniu szkoły? 

Murarz może pracować na stanowiskach tynkarsko-murarskich we wszystkich 
firmach budowlanych oraz rzemieślniczych zakładach remontowo-budowlanych. 



Może również wykonywać różne złożone prace murarskie i betoniarskie w 
podziemiach kopalń przy użyciu typowych narzędzi i sprzętu murarskiego według 
instruktażu dozoru górniczego oraz wykonywać, naprawiać i konserwować piece, 
kotły i kominy przemysłowe. Może także prowadzić własną firmę remontowo-
budowlaną. 

 

Co po szkole? 
 
Nauka w 3-letniej zasadniczej szkole zawodowej na kierunku murarz kończy się 
egzaminem potwierdzającym kwalifikacje zawodowe. Aby uzyskać świadectwo 
dojrzałości można kontynuować naukę w 2-letnim liceum ogólnokształcącym 
uzupełniającym. 
 
 
 
Informacje o zawodzie zaczerpnięte ze strony www.app.kuratorium.katowice.pl/zawodyopis.aspx 


